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Przewodnik dla osób, które 
nie mogą pisać, a chcą 
złożyć oświadczenie woli 
w formie pisemnej
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Co warto wiedzieć przed przeczytaniem dokumentu
W  tym przewodniku opisujemy warunki, na jakich osoby, które nie mogą pisać, mają  możliwość złożenia oświadczenia woli w  formie 
pisemnej.
Gdy piszemy w Przewodniku:
  a.  „Ty” – mamy na myśli Ciebie, osobę, która składa nam oświadczenie woli, np. w procesie:

• wnioskowania o zawarcie Umowy,
• zawarcia lub zmiany Umowy,
• wykonania lub zakończenia Umowy.

  b.  „my” – mamy na myśli Spółkę, której składasz oświadczenie woli. Może to być odpowiednio: Santander Leasing S.A., Santander F24 S.A. 
lub Santander Finanse sp. z o.o. Spółka jest wskazana w dokumentach, które podpisujesz.

Niektórych pojęć w Przewodniku używamy w określonym znaczeniu. Wyjaśniamy je na końcu tego dokumentu, w Słowniczku. Zdefiniowane 
pojęcia zapisujemy dużymi literami. 

W jakiej formie możesz złożyć oświadczenie woli 
1.  Jeśli jesteś osobą, która nie może pisać, poinformuj nas o tym. W procesie podpisywania dokumentów (np. wniosku, Umowy, innych do-

kumentów) uwzględnimy Twoje potrzeby. Umożliwimy Ci złożenie oświadczenia woli w formie pisemnej, która jest zgodna z przepisami 
prawa, w tym art. 79 Kodeksu cywilnego, o ile nie wystąpią okoliczności wskazane niżej w pkt 6.

2.  Jeśli składasz oświadczenie woli w formie pisemnej, w obecności naszego przedstawiciela, pracownika albo współpracownika: 
 a.  treść dokumentu, który podpisujesz, zostanie Ci odczytana oraz
 b.  zrobisz na dokumencie tuszowy odcisk palca, oraz
 c.  obok tuszowego odcisku palca, wybrana (upoważniona) przez Ciebie osoba wpisze Twoje imię i nazwisko, umieści na dokumencie 

zapis: „Podpis został złożony na życzenie xxxx, czyli osoby, która nie może pisać.” i podpisze dokument (własnym imieniem i nazwi-
skiem), oraz 

 d.  na dokumencie podpisze się dodatkowo nasz przedstawiciel, pracownik albo współpracownik, który będzie obecny przy składaniu 
przez Ciebie oświadczenia woli.

3.  Jeśli składasz nam oświadczenie woli w formie pisemnej, korespondencyjnie:
 a.  wybierz osobę, której ufasz i poproś ją o odczytanie dokumentu, następnie
 b.  wybrana (upoważniona) przez Ciebie osoba powinna umieścić na dokumencie Twoje imię i nazwisko oraz podpisać dokument (wła-

snym imieniem i nazwiskiem), 
 c.  podpisanie dokumentu przez wybraną przez Ciebie osobę powinno odbyć się z udziałem: notariusza, wójta (burmistrza, prezydenta 

miasta), starosty lub marszałka województwa, który poświadczy złożony na dokumencie podpis oraz zamieści klauzulę, że podpis 
został złożony na życzenie osoby, która nie może pisać. 

4.  Podpis, złożony przez Ciebie, w sposób jaki wskazaliśmy w pkt 2 albo 3, wywołuje takie same skutki prawne jak podpis własnoręczny.
5.  Na swój koszt możesz złożyć oświadczenie woli również w formie: 
 a.  elektronicznej (kwalifikowany podpis elektroniczny) albo
 b.  w formie aktu notarialnego.
6.  Nie możesz skorzystać ze ścieżki, którą wskazaliśmy w pkt 2 i 3 Przewodnika, gdy dla danej czynności zostanie zastrzeżona w Umowie 

lub przez przepisy prawa inna forma niż forma pisemna (np. aktu notarialnego, pisemna z podpisem notarialnie poświadczonym, wymóg 
urzędowego poświadczenia daty).

Słowniczek 
Terminy użyte w Przewodniku mają znaczenie:

Pojęcie Wyjaśnienie

Santander Leasing Santander Leasing S.A., adres siedziby: ul. Kolorowa 8, 60-198 Poznań, tel. 61 850 35 25 (od 8:00 do 16:00 w Dni 
Robocze; koszt połączenia wg taryfy operatora), wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy Poznań-Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS: 0000026084, NIP: 521-12-95-779, kapitał zakładowy 310 000 000,00 zł, w całości wpłacony, 
numer rejestrowy BDO: 000485101, będąca dużym przedsiębiorcą w  rozumieniu ustawy o  przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych

Santander F24 Santander F24 S.A., ul. Kolorowa 8, 60-198 Poznań, Santander F24 S.A., adres siedziby: ul. Kolorowa 8, 60-198 
Poznań, tel. 61 850 35 00 (od 8:00 do 16:00 w Dni Robocze; koszt połączenia wg taryfy operatora), wpisana 
do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań-Nowe Miasto i  Wilda w  Poznaniu, 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000081788, NIP: 778-13-37-
346, kapitał zakładowy 10 000 000,00 zł, w  całości wpłacony, wpisana do rejestru instytucji pożyczkowych 
prowadzonych przez Komisję Nadzoru Finansowego pod numerem RIP: 000045, będąca dużym przedsiębiorcą 
w rozumieniu ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych

Santander Finanse Santander Finanse sp. z o.o., adres siedziby: ul. Kolorowa 8, 60-198 Poznań, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań-Nowe Miasto i  Wilda w  Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000321386, NIP: 782-24-57-433, kapitał zakładowy: 
1 633 000,00 zł w całości wpłacony, będąca dużym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych
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My Spółka, której składasz oświadczenie woli w formie pisemnej. Może to być odpowiednio: Santander Leasing S.A., 
Santander F24 S.A. lub Santander Finanse sp. z o.o. Spółka jest wskazana w dokumentach, które podpisujesz.

Przewodnik Ten przewodnik, który określa zasady składania oświadczeń woli przez osobę, która nie może pisać

Ty Osoba fizyczna (wnioskodawca, klient), która składa nam oświadczenie woli w formie pisemnej 

Umowa Umowa, która została zawarta ze Spółką. Umowa obejmuje umowę leasingu, pożyczki, najmu lub inną, w tym 
np. umowę dotyczącą Produktów i usług dodatkowych

Produkty i Usługi Produkty i usługi, które są udostępniane lub aranżowane przez nas (lub podmioty, które z nami współpracują), 
z których korzystasz, w szczególności w związku z zawartą z nami Umową (w tym m.in.: eFaktura, ubezpieczenie, 
karta paliwowa)


		2025-07-21T14:14:42+0200




